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نعمت زاده سه کارته شد
نمایندگان مجلس از آنجا که پاسخ های وزیر صنعت در مورد علت حضور وی در هیئت مدیره ۱۶ شرکت را قانع کننده ندانستند 
به نعمت زاده کارت زرد دادند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح امروز پارلمان به برررسی سوال ملی 
حمید رســایی نماینده مردم تهران از محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت پرداختند. این نماینده مجلس در 
سوال خود از نعمت زاده پرسیده بود که چرا همزمان با وزارت صنعت، معدن و تجارت در هیئت مدیره ۱۶ شرکت حضور دارد
محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت،  معدن و تجارت که برای پاسخگویی به سؤال این نماینده مجلس در صحن علنی مجلس 
حاضر شده بود، طی سخنانی اظهار داشت: آقای رسایی گفتند من در هیئت مدیره ۱۶ شرکت عضویت دارم در حالی که 

بنده عضو هیئت مدیره ۱9 شرکت بودم. البته از عضویت در هیئت مدیره این شرکتها استعفا دادم و اسناد آن نیز موجود است و روزنامه رسمی نیز آنها را به 
چاپ رسانده است. همچنین من این اسناد را تقدیم هیئت رئیسه مجلس می کنم تا نمایندگان آنها را مشاهده کنند..  پس از توضیحات نماینده سوال کننده 
و پاسخ های نعمت زاده به این سوال، در نهایت رسایی اعلام کرد که پاسخ های وزیر را قانع کننده نمی داند. وی با بیان اینکه آقای نعمت زاده معتقدند از این 
هیئت مدیره ها استعفا داده، گفت: اسناد نشان می دهد که این موضوع طی یکی دو ماه گذشته صورت گرفته و آن هم به دلیل تاثیر سوال است. لذا بنده 
رویم نمی شود که بگویم قانع شده ام. من چطور به مردم بگویم که قانع شده ام. از چه چیزی باید قانع شوم؟  بنابراین به دلیل قانع نشدن نماینده سوال کننده از 
پاسخ های وزیر، هیئت رئیسه مجلس این سوال را به رای وکلای ملت گذاشت که بهارستان نشیان نیز با 73 رای موافق، ۱0۶ رای مخالف و ۱0 رای ممتنع 
از مجموع 203 نماینده حاضر در صحن علنی مجلس پاسخ های وزیر را قانع کننده ندانستند. بنابراین نعمت زاده کارت زرد دیگری از مجلس دریافت کرد.

درباره »جنبش دانشجویی« بهتر است آمار بگیرید
رئیس سابق صدا و سیما با رد ســخنان امروز رئیس جمهور در دانشگاه صنعتی شریف مبنی بر اینکه فقط امسال جرات 
طرح کلمه »جنبش دانشــجویی« پیدا شده است گفت:در این سال ها بیشــترین کلمه ای که در رسانه ها و دانشگاه ها 
مطرح شدکلمه »جنبش دانشجویی« بود. عزت الله ضرغامی افزود: برخی این روزها سخنرانی می کنند و در روز دانشجو 
همه چیز می گویند جز علت شهادت 3 شهید روز دانشجو، شریعت رضوی،  قندچی و بزرگ نیا که در مقابل نیکسون کشته 
شدند آنها ایستادند تا آب خوش از گلوی دشمن پایین نرود. رئیس سابق صدا و سیما گفت: جنبش دانشجویی با همه وجود 
مخالف سیاست های آمریکا اســت،  می گویند)اشاره به سخنان امروز حسن روحانی در دانشگاه صنعتی شریف( در این 

سال ها کسی را جرأت نمی کرد کلمه جنبش دانشجویی را به زبان آورد. ولی بیشترین کلمه ای که به گوش ما در این سال ها خورد کلمه جنبش دانشجویی 
بود که دائما تکرار شد و چیزی نبوده است که امسال به برکت برخی اتفاقات کسی جرات کند آن را به زبان آورد. بنابراین وقتی می خواهیم در محیط  های 
دانشجویی صحبت کنیم بهتر است حداقل یک آمار بگیریم. وی اضافه کرد: افرادی مانند حسن تهرانی مقدم با کمترین امکانات بزرگترین کارها را کردند 
و راهبردی ترین صلاح ها را ساختند. ضرغامی افزود: امروز رئیس جمهور از فضای امن سخن گفت، فضای امن یعنی امروز که در کشورهای همسایه این 
همه قتل و غارت است ما در امنیت هستیم که یک دلیل آن اقدامات حسن تهرانی مقدم است. یعنی موشک بالستیک چند هزار کیلومتری. رئیس سابق 
صدا و سیما گفت: حسن تهرانی مقدم با مدیریت داشته ها بدون بودجه سرسام آور با قرض گرفتن نصف یک سالن آن همه کار انجام داد، با ۱۱ نفر کار کرد 

و امروز سردار حاجی زاده با پرچم تهرانی مقدم با همان بنیه پیش می رود.

دانشجو پیاده نظام سیاسی 
نیست

وزیر دفــاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در مورد 
انتظــاری کــه از دانشــجویان مــی رود گفــت: 
دانشــجویان باید خود را در ابعاد مختلف دانشــی، 
تجربی و شــخصیتی بســازند و خود را نماینده تمام 
عیار جامعه اســلامی و دانشــجویی بدانند و برای 

پذیرش مسئولیت های بزرگ آمادگی کسب کنند.
سردار حســین دهقان در دومین کنگره بزرگداشت 
شهدای دانشجوی استان اصفهان که روز دوشنبه 
در تالار شــریعتی دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان 
برگزار شد، اظهار کرد: اگر ۱۶ آذر را یکی از ایام الله 

انقلاب بگوییم حرف گزافه ای نیست.
وی اضافه کرد: اگر گفته می شــود که دانشــجو به 
دنبال استقلال کشورش اســت، حرف بیهوده ای 
نیست. چون سعی کرده در این راه قدم بردارد و اگر 
می گوییم که دانشــجویان اهل بصیرت اند و جلوی 
هر نــوع انحرافی را می گیرند تاریــخ این موضوع را 
در حرکت های دانشــجویی به اثبات رسانده است. 
در دوران مبارزه علیه رژیم ستمشــاهی تعداد بسیار 
زیادی از دانشــجویان را در زندان ها دیدیم و شاهد 
این بودیــم کــه آن ســتارگان چگونــه در ظلمات 
درخشیدند. در واقع آن ها پیشتازان حرکت مبارزه با 

نظام شاهنشاهی بودند.
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح با اشاره به 
آزادی بیان در جامعه تصریح کرد: جامعه ما همواره 
از آزادگی دفــاع کــرده و نماد چنیــن ویژگی هایی 
بوده اســت به عنوان نمونه زمانی که دانشــجویان 
در محضر رهبری حضور می یابند و پشــت تریبون 

می روند ، حتی به ایشان انتقاد هم می کنند.
وی در مــورد ویژگی های حرکت های دانشــجویی 
خاطرنشــان کرد: مردمی بودن و در خدمت مردم 
بودن یکی از ویژگی هایی اســت که در دانشجویان 

اوایل انقلاب بسیار محرز بود.
دهقــان اضافــه کــرد: تاریخ ملــت و انقــلاب ما 
برگه هــای بســیار زریــن و درخشــانی از حضــور 
و همراهــی دانشــجویان بــا ملــت را بــه نمایــش 

گذاشته اند.
وزیــر دفــاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح تصریح 
کرد: جامعه دانشــگاهی نیز امروز از نظر علمی در 
صحنه هــا و عرصه های علمی در تراز کشــورهای 
پیشــرفته دنیاســت و در بحــث هســته ای نیــز 
فرزنــدان این ملــت در مراکــز آمــوزش عالی این 
دانش را کســب کردنــد و توانســتند آن را عملیاتی 
کنند و توانســتند امروز ایران را به دانش هســته ای 
 برســانند که بتوانــد محصولات هســته ای خود را 

مبادله کند.
وی افــزود: حتی در حــوزه اقتصــاد مقاومتی که 
رهبری تاکید زیادی بر آن دارد جامعه دانشــگاهی 

بسیار فعال هستند.
دهقان اظهار کرد: چیزی کــه در این روز می توان 
از دانشــجویان انتظار داشــت این اســت کــه باید 
بپذیریــم که نظــام ما به دلیــل ماهیت ضــد نظام 
ســلطه با دشمنی اســتکبار مواجه اســت و انتظار 
ما از دانشــجویان این اســت که با تحلیل درســت 
و عمیق مســایل در داخل و خارج مســیر درســت 
 را انتخــاب کننــد که برای ایــن کار بــه کار جمعی 

نیاز داریم.
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح خاطرنشان 
کــرد: دانشــجو نبایــد پیــاده نظــام جریان های 
سیاسی باشــد چون دانشــجویان متعلق به نظام، 
مــردم، رهبــری و نظام هســتند و در ایــن صورت 
 دانشــجویان می توانند به عنوان یــک عنصر موثر 

فعالیت کنند.

هیچ کس از سوال مستثنی نیست
برخی نقدها اگر نرم تر شوند قشنگ تر هستند

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان صبح امروز 
در مراسمی که به مناسبت بزرگداشت روز دانشجو در دانشگاه صنعتی شریف 
برگزار شد، با بیان اینکه ۱۶ آذر روز دانشجو، دانشگاه، استقلال طلبی و آزادی 
خواهی اســت، اظهار کرد: ۱۶ آذر روز ایستادگی نخبگان، ملت و دانشجویان 
در برابر استعمار و استبداد بود و این روز به سال 32 یا هیچ مقطع زمانی محصور 
نخواهد شد. وی با تأکید بر اینکه ۱۶ آذر روزی تاریخی برای دانشگاه ، دانشجو 
و ملت بزرگ ایران است، به شهادت سه تن از دانشجویان در این روز و نام گذاری 
این روز به نام روز دانشــجو اشاره و خاطرنشان کرد: در آن زمان دوران تاریک و 
سیاهی بود و چند ماه بیشتر از کودتای 28 مرداد نگذشته بود، اما آن سه قهرمان 
در برابر گلوله های تفنگ اســتبداد ایســتادند و بالأخره راهــی را برای جوانان 
ما ترســیم کردند که در نهایت به 22 بهمن ســال 57 و روز اســتقلال ، آزادی و 

جمهوری اسلامی منتهی شد.
وی همچنین به حضور پیاپی خود در طول ســه ســال اخیر در دانشــگاه اشاره 
کرد و گفت: ۱۶ آذر امسال نیز مانند سال های گذشته موفق بوده ام در یکی از 
دانشگاه ها به حضور دانشجویان و اساتید برســم و سخنان آنها را بشنوم و نقد 
آنها را اســتماع کنم، خوشحالم که در دانشــگاه پرآوازه صنعتی شریف حضور 
پیدا کرده ام. رئیس جمهور کشــورمان با تأکید بر اهمیت دانشــگاه و دانشجو، 
گفت: دانشگاه، دانشجو، اســتاد، علم و فناوری و تحقیق و دانشگاه های برتر 
افتخاری برای فرهنگ سرزمین و ملت ایران است. روحانی همچنین با اشاره 
به برگزاری جلسه ای با حضور مسئولان دانشگاه  صنعتی شریف پیش از مراسم 
۱۶ آذر امســال، اظهار کرد: در این جلسه نکاتی که مربوط به توسعه علمی بود 
مطرح شد و من به شما و آنها قول داده ام که ان شاءالله در سال آینده مشکلاتی 

که در این جلسه مطرح شد از جمله مشکلات دانشگاه صنعتی 
شریف را دنبال کنیم و به وعده ام می کنم.

قدرتی که نقد نشود به انحراف و استبداد کشیده 
خواهد شد

رئیس جمهور بــا تأکید بر اینکه بهترین جایی که قدرت باید نقد 
شود، دانشــگاه اســت، اظهار کرد: اگر قدرت در هر کشوری 
مورد انتقاد و ســوال قرار نگیرد، به انحراف و اســتبداد کشیده 
خواهد شد. روحانی با بیان اینکه تمام مسئولین کشور مستقیم 
و غیرمســتقیم منتخب ملت هســتند، افزود: همه مسئولین 
مستقیم و غیرمستقیم از طریق آرای مردم بر مسند قدرت تکیه 
می زنند و هیــچ مقامی در جمهوری اســلامی ایران نداریم که 
انتخابی نباشــد و این تهمتی است که برخی می گویند در ایران 
مقامات دو دسته هستند یعنی بعضی انتخاب و بعضی انتصاب 
می شوند. وی با تأکید بر اینکه مسئولین بر اساس مسئولیتشان 
باید مورد سوال قرار گیرند، خاطرنشان کرد: مسئولیت از کلمه 

ســوال می آید و هیچ کس نباید خود را از سوال مستثنی بداند و همه باید بدانند 
که باید به سوال مردم و پاسخگویی در برابر آن افتخار کنند. روحانی خاطرنشان 
کرد: البته شاید نقد برخی قوا و نهادها سخت و مشکل باشد و فعلًا نقد را از دولت 
و رئیس جمهور شــروع کنیم. رئیس دولت یازدهم خاطرنشان کرد: اگر دولت 
پیشرفتی کرده است فقط در ســایه حمایت مردم به ویژه جوانان و دانشجویان 
بوده است و تردیدی ندارم حمایت ها و نقدهای شما همه دلسوزانه است. البته 

برخی لحن ها اگر نرم تر شود قشنگ تر است.

در نقد هم باید اعتدال رعایت شود
روحانی با تأکید بر اینکه در نقد هم باید اعتدال رعایت شود، گفت: حضرت علی 
)ع( فرموده اند دو گروه راجه به من خود را به هلاکت انداختند یک گروه آنها که 
علی را افراطی دوســت دارند و گروه دوم  آنها که با افراط با علی )ع( کینه ورزی 
می کنند پس در انتقاد و تعریف هم نباید افراط شود و همه امور باید معتدلانه و 
میانه روانه باشد. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه انتقاد مفید است و باید فرصتی 
فراهم شود که من و مســئولان نقدها را بشنویم و اشــکالات را اصلاح کنیم، 
اظهار کرد: هیچ کدام از ما معصوم و بی خطا نیستیم، اما تلاش ما بر این است 

که گام هایی را به نفع مردم برداریم.
رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه همیشه هرجا مردم به صحنه آمده اند پیروز 
شده ایم، گفت: در بحث هسته ای زمانی موفق شدیم که مردم به صحنه آمدند.
وی اضافه کرد: مردم در انتخابات 92 مســأله هســته ای را به بحث گذاشتند 
و راه حل هــا و آثار تحریم را مورد بررســی قرار دادنــد و در انتخابات 92 در مورد 

هســته ای هم رأی دادند. روحانی با بیان اینکه باید در مفاهیم و موضوعات به 
اجماع نظر برسیم توضیح داد: باید در جامعه درباره مفاهیمی همچون عدالت، 
ایســتادگی و مبارزه با اســتعمار منافع ملی، حاکمیت ملی و فلسفه دانشگاه به 
وحدت نظر برسیم. رئیس جمهور با طرح این پرسش که باید این اجماع در جامعه 
به وجود آید که دانشــگاه محل علم و دانش اســت یا در کنار آن بررسی مسائل 
سیاسی و اجتماعی نیز ضرورت دارد، گفت: باید ببینیم آیا در کشورهای دیگر به 
طور مثال در مورد دانشگاه اختلاف نظر وجود دارد و اگر مثلًا در فرانسه دولتی 

تغییر می کند در موضوع دانشگاه و مسأله علم اختلاف نظر به وجود می آید؟
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید در مفاهیم اصلی در جامعه اجماع نظر ایجاد 
شود که در این راستا دانشجویان و اساتید می توانند کمک کنند، خاطرنشان کرد: 
این حرف درستی است که باید به توان ملی تکیه کنیم، در مقابل دشمن بایستیم 
و مشکلات کشور را با امکانات داخلی حل کنیم اما آیا معنی اش این است که با 

دنیا حرف نزنیم و اگر مشکلی داریم تا مرز جنگ پیش برویم؟
روحانی گفت: ان شاءالله حتی اگر روزی همه کشورهای دنیا علیه ما توطئه کنند 
ما ایستادگی خواهیم کرد و پیروز می شویم اما آیا جنگ نباید آخرین راه حل باشد؟

باید به لحاظ نظامی قدرتمند بود
رئیس جمهور با اشاره به اینکه ممکن است زمانی علیه ما جنگی تحمیل کنند، 
پس ما باید به لحاظ نظامی قدرتمند باشیم اظهار کرد: بعضی فکر می کنند این 
دولت دولت لبخند، گفت وگو و مذاکره است و دنبال تقویت بنیه نظامی نیست، 
اما این دولت در طول دو سال گذشــته در حوزه دفاعی و سلاح های راهبردی 
به اندازه ده ســال کار کرده است، معنای مذاکره این نیست که ما دنبال تقویت 

بنیه دفاعی خود نباشیم. ما همیشه باید آماده جنگ باشیم زیرا جنگ وقتی رخ 
نمی دهد که آمادگی ما صد در صد باشد. ما همزمان با پیروزی برجام مهمترین 
موشــک خود را آزمایش کردیم.  رئیس جمهور با اشاره به انتقاد دانشجویان به 
اقتصاد کشور و برنامه های دولت در این حوزه خاطر نشان کرد: یک دلیل توفیق 
مذاکرات هسته ای ثبات و آرامش اقتصادی کشور بود. در آغاز این دولت تورم 
نقطه بــه نقطه 45 درصد بود، اما این رقم امروز دارد تک رقمی می شــود که در 
روستاها هم تک رقمی شده است. وی با طرح این پرسش که رقابت های ما در 
انتخابات با چه هدفی انجام مــی گیرد، اظهار کرد: نتیجه نهایی رقابت ها باید 
بهبود شاخص ها باشد و شــاخص ها هم باید برای ما معیار باشد. اگر شاخص 
ها عوض نشــود فرقی نمی کند چه جناح یا چه دولتی سرکار باشد. اگر اعتماد 
عمومی امسال نسبت به سال 92 پیشرفتی نکرده باشد اعتماد مردم و سرمایه 
اجتماعی افزایش نیافته باشــد چه فایده ای دارد که کدام جناح حاکم باشــد. 

اگر وضعیت دانشگاه تغییری نکند چه فرقی می کند چه دولتی سرکار باشد.

فضای امن می خواهم نه فضای امنیتی
روحانی همچنین خاطر نشان کرد: من احساس می کنم فضای دانشگاه نسبت 
به سال 92 زمین تا آسمان فرق کرده است. ممکن است هنوز فضا امنیتی باشد 
که من آن رانمی پســندم. ما فضای امن می خواهم نه فضای امنیتی. من می 
پرسم آیا شما سال 90، 9۱ و 92 به این راحتی می توانستید برای ۱۶ آذر اجتماع 
داشته باشید؟ زمانی بود که کســی جرات نمی کرد بگوید جنبش دانشجویی و 

همه از این کلمه می ترسیدند.

اگر دانشگاه تغییر نکند ما محکومیم
رئیــس دولت تدبیر و امیــد در ادامه با بیــان اینکه اگر دانشــگاه تغییر نکند ما 
محکومیم، افزود:  برخی نقد های دانشــجویان درباره بی احترامی به دانشجو 
درست اســت و ما نه در دانشــگاه و نه در اقتصاد و نه در حوزه سلامت به نقطه 
مطلوب نرسیده ایم وهنوز راه زیادی در پیش داریم اما راه دولت یازدهم نسبت 

به دانشگاه، دانشجو و وزارت علوم تغییر نکرده است.

امسال سال سختی است
رئیس جمهور در ادامه ســخنان خود در جمع دانشــجویان دانشــگاه صنعتی 
شــریف اظهار کرد: آنچه که خواستارش هســتیم این است که شاخصه های 
ما شاخصه های مطلوب باشد. یکی از دوســتان گفتند که دولت از لحاظ رکود 
پیشرفت نداشته آمار می گوید ســال 9۱ رکود منفی ۶.8 بوده یعنی ما در عمق 
رکود بودیم. در ســال 92 به منفی ۱.9 رســید. اما آن را در سال 93 به مثبت 3 
رساندیم. کار بزرگی انجام شده اســت البته امسال سال سختی است . ممکن 
اســت از لحاظ آمار رشد اقتصادی ما مثبت باشــد. این در حالی است که هنوز 
آمار سال آینده مشخص نشده اســت اما اطلاعات اولیه به ما می گوید که رشد 
ما مثبت اســت.  وی در پاسخ به دانشجویان حاضر در سالن سخنرانی که شعار 
می دادند گفت: زمانی که ما دانشــجو بودیم نمی توانستیم مثل شما اینجوری 
صحبت کنیم. حالا ما تریبون در اختیار شــما گذاشــتیم کــه از طریق تریبون 

راحت حرفهایتان را بزنید.

خواست ما این است که دانشگاه استقلال داشته باشد
روحانی با تاکید بر ضرورت اســتقلال دانشــگاه تصریح کرد: 
خواست ما این است که دانشگاه استقلال داشته باشد. شعاری 
کــه از اول انقلاب ســر دادیــم، "اســتقلال آزادی،جمهوری 
اســلامی" که به آن رســیدیم را باید ادامه دهیم. دانشگاه باید 
مســتقل و روی پای خودش باشــد. تمام تلاش شورای عالی 
انقلاب فرهنگی این اســت که به مســائل سیاسیت گذاری در 

راستای آزادی دانشگاه توجه کند.

ما در آزادی دانشگاه سهیم هستیم
وی ادامه داد: ما در آزادی دانشگاه سهیم هستیم. اگر دانشگاه 
در علم و بیان عقیده، آزاد نباشــد، نمی توانیم به توسعه علمی و 
فرهنگی برسیم. رئیس جمهور انتقاد را حق جامعه ی دانشگاهی 
خواند و گفت: دانشجو و دانشگاه باید نقاد باشد . انتقاد دلسوزانه 

کار دانشجو است و ما از نقد دانشگاهیان استقبال می کنیم.
وی با اشــاره به دوران پســا تحریم اظهار کرد: ما در شــرایط 
بعد از برجام و تحول اقتصادی هســتیم. در شــرایط تعامل با 
دنیا هســتیم. دانشــجویان از این فرصت برای تعامل با دنیا اســتفاده کنند. 
دانشــگاه های ما بایــد از دانش دیگران هم اســتفاده کننــد و دیگران هم از 
دانش ما بهره ببرند. باید در زمینه ی اقتصادی و فناوری دانشــجویان حضور 

فعالی داشته باشند.

قانون اساسی شورای نگهبان را ناظر می داند
روحانی نقش دانشجویان را در انتخابات آتی مجلس مهم تلقی کرد و افزود: در 
شــرایطی که به سمت انتخابات می رویم دانشگاه هایمان هم باید به این سمت 
حرکت کنند. خیلی مهم است که مجلس آینده ماچگونه باشد از نظر دولت حضور 
هر دو جناح مهم است . مهمتر حضور افرادی است که منافع جناحی شان را به 

منافع ملی ترجیح ندهند و دلسوز ملت باشند.
وی افزود: همه ما باید تلاش کنیم تا حماسه سال 92 را درسال 94 تکرار کنیم و 
بتوانیم با یک مجلس قدرتمند تر و توانمند تر در جامعه حاضر باشیم. در این راستا 
همه باید تلاش کنند. وزارت کشور ، شورای نگهبان و تمام دست اندرکاران باید 

تلاش خود را انجام دهند. همچنین همه باید امیدوار باشند.
رئیــس جمهــوردر ارتباط بــا جایگاه شــورای نگهبــان در انتخابــات پیش 
روی مجلــس آتــی خاطرنشــان کرد:نظــر مــن درمــورد شــورای نگهبان 
نظرقانون اساسی  است؛ قانون اساسی شورای نگهبان را ناظر می داند و ما هم 
او را ناظر می دانیم. با تلاش شــورای نگهبان مسئولین مرتبط و وزارت کشور 
و همچنین با تلاش و حضور مردم به ویژه دانشــجویان ان شاء الله انتخابات 

با شکوهی خواهیم داشت.

واکنش روزدیدبان مجلس

بخش هایی از گزارش آمانو ناقص، غیرقابل قبول و مردود است
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت بندهایی از گزارش آژانس ضمن تأیید عدم انحراف در برنامه صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی به صورت صریح نشان دهنده باطل بودن ادعاها و اتهاماتی است 

که طی ۱۱ سال گذشته از سوی برخی کشورها در این زمینه مطرح می گردید.
علی شــمخانی با اشاره به گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی پیرامون برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان گفت، اگرچه این گزارش در پاره ای موارد ناقص، غیر قابل قبول و مردود است لیکن 
بندهایی از آن ضمن تأیید عدم انحراف در برنامه صلح آمیز هســته ای جمهوری اســلامی به صورت صریح نشان دهنده باطل بودن ادعاها و اتهاماتی است که طی ۱۱ سال گذشته از سوی برخی 

کشورها در این زمینه مطرح می گردید. 
وی اعتراف آژانس به حقانیت جمهوری اســلامی را دیرهنگام و فاصله گرفتن از رویکرد سیاســی عنوان کرد و اظهار داشت: با انتشــار این گزارش، هیچ دلیل حقوقی، فنی و قانونی برای بسته 

نشدن مسایل گذشته مربوط به برنامه صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد.

سیاسی


